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 نگارنده معتقد است عوامل مختلفی در منطقه در انتظار 
که جنگ بین حزب ا.. و اسرائیل شعله بکشد و  هستند 
کنون در اسرائیل رخ داده است نقش شتاب  حادثه ای که ا
زا در درگیری ها در منطقه خواهد داشت. نتانیاهو بیش از هر 
شخص دیگری به دنبال جنگ است و در تلاش است جنگ 
ادامه پیدا کند تا آقای دونالد ترامپ در آمریکا روی کار بیاید. به 
همین علت بود که او حاضر شد به اقامتگاه ترامپ رفته و با او 
دیدار کند. نتانیاهو زمانی که در کنگره سخنرانی کرد به همان 
تعداد که اسم بایدن را آورد اسم ترامپ را هم به زبان جاری کرد 
چون قمار نخست وزیر اسرائیل قماری است که باید به مدت 
کنون قضایای غزه به سمتی در  سه ماه دیگر ادامه پیدا کند. ا
حال پیشروی است که ظرفیت استفاده از غزه در حال اتمام 
است به همین علت نمی تواند دیگر در ماجرای غزه وقت بخرد 
و مظلوم نمایی کند لذا در نظر دارد دست به اقدام جدیدی 
بزند و جبهه جدیدی برای اقدامات خود ایجاد کند از این رو 
در نظر دارد جنگ برای بقای خود را به سمت جبهه لبنان به 
بهانه حمله به مواضع اسرائیل حرکت دهد. در چنین شرایطی 
کنون حدود  که روند تصاعد وگسترش بحران وجود داشت و تا ا
500 رزمنده لبنانی به شهادت رسیده اند و تعدادی هم زخمی 
شده اند و در طرف مقابل هم بر اساس این واقعه اخیر افرادی 
کشته شده اند این حادثه باعث شده که عملا فضای عمومی 
در اسرائیل به نوعی با نتانیاهو همراه شود حتی اختلافاتی 
که در درون اسرائیل وجود داشت کاهش یابد. از سوی دیگر 
این حادثه باعث اختلافی بین لبنانی ها خواهد شد چون 
دروزی ها که در این حادثه مورد آسیب قرار گرفته اند جریان 
قوی و قدرتمندی در درون لبنان دارند و کشته شدگان در 
جولان نیز دروزی هستند به همین علت نگارنده معتقد است 
اسرائیل از حادثه اخیر برای گسترش بحران و غیر قابل اجتناب 
دانستن جنگ استفاده می کند چرا که همان طور که در سطور 
ابتدایی این یادداشت آمده است، نتانیاهو به دنبال افزایش 
تنش و بحران آفرینی است در این بین البته عوامل مختلف 
منطقه ای و فرا منطقه ای مخالف شدید این بحران هستند 
اعم از بازیگرانی مانند، فرانسه، ایران، عربستان و حتی آمریکا. 
درست است که ایالات متحده چراغ سبز انتقام را به اسرائیل 
نشان داده است اما اعلام کرده که برخورد اسرائیل با لبنان باید 
متوازن باشد اما با این وجود به نظر می رسد جریان افراطی و 
جنگ طلب که حیات خود را در افزایش تنش و طولانی شدن 
جنگ می دانند از حادثه اخیر استفاده خواهند کرد و تلاش 
خواهند نمود که بحران در منطقه را به نفع خود افزایش دهند. 
سود این بحران البته مستقیما به جیب نتانیاهو خواهد رفت 
و توجیه لازم را برای ادامه جنگ تا مشخص شدن نتیجه 
انتخابات آمریکا را ادامه خواهد داد چرا که نتانیاهو فکر می کند 
که شرایط در صورت تغییر قدرت در آمریکا و در قدرت قرار 

گرفتن ترامپ به نفع وی تغییر خواهد یافت. 

اندیشهبحرانسازی اسرائیلدر
سخــن روز

پیامپزشکیان
بهپادشاهبحرین

پاسخ  از  بحرین  رسمی  خبرگزاری 
رئیس جمهور ایران به پیام تبریک پادشاه 
این کشور و تشکر از وی به خاطر این 
تبریک خبر داد. خبرگزاری رسمی بحرین 
گزارش داد: »محمد  )بنا( در این باره 
پادشاه بحرین  آل خلیفه«  بن عیسی 
پاسخی را از جناب آقای دکتر مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران به نامه 
ریاست  انتخابات  در  پیروزی  تبریک 
جمهوری دریافت کرد. طبق این گزارش، 
پزشکیان در پاسخ خود از پادشاه بحرین 
به خاطر تبریک و ابراز احساس برادرانه در 
پیام تبریک، تشکر و قدردانی کرد. »بنا« 
بر  همچنین  پزشکیان  که  داد  گزارش 
تمایل خود برای تقویت روابط دوستانه 
کشورهای  کلی  میان ۲کشور و به طور 
همسایه و منطقه بر اساس همکاری، 
کرد.  کید  تا متقابل  احترام  و  گفت وگو 
خود  پیام  در  ایران  رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد که دولت وی به تعمیق 
و توسعه  کشورهای همسایه  با  روابط 
روابط با بحرین اهمیت ویژه ای خواهد 
داد. خبرگزاری بنا در ادامه اضافه کرد که 
پزشکیان با آرزوی سلامتی و شادکامی 
این  ملت  برای  بحرین،  پادشاه  برای 
کشور سعادت و پیشرفت روزافزون را از 
خداوند متعال خواستار شد. پادشاه 
بحرین پیشتر در پیامی پیروزی مسعود 
پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری 

ایران را تبریک گفته بود. 

اقدامسیاسی
سرپرست وزارت امورخارجه جمهوری 
کز  مرا تعطیلی  گفت:  ایران  اسلامی 
اسلامی در آلمان یک اقدام سیاسی و در 
راستای اسلام ستیزی و نیز تامین منافع 
رژیم صهیونیستی است و دولت آلمان 
باید تبعات آن را بپذیرد. علی باقری روز 
شنبه ششم مرداد ۱۴0۳ در گفت وگوی 
تلفنی با »آنالنا بربوک« وزیر امور خارجه 
آلمان در خصوص اقدام غیرقانونی و 
در  آلمان  پلیس  بشر  حقوق  با  مغایر 
کز اسلامی در آلمان از جمله  بستن مرا
کرد.  گفت وگو  هامبورگ  اسلامی  مرکز 
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ضمن ابراز نارضایتی از اقدام اخیر 
صورت گرفته و همچنین محکومیت آن، 
کز اسلامی در  کرد: تعطیلی مرا تصریح 
آلمان یک اقدام سیاسی و در راستای 
اسلام ستیزی و نیز تامین منافع رژیم 
صهیونیستی است و دولت آلمان باید 
تبعات آن را بپذیرد. وزیر امور خارجه 
کز  آلمان در خصوص تعطیلی اخیر مرا
اسلامی اظهار داشت: طبق قانون، این 
کز می توانند حقوق خود را از طریق  مرا
دنبال  آلمان  در  قانونی  سازوکارهای 

کنند. 

هدیهبهپزشکیان
و  حفظ  دفتر  عضو  فضائلی،  مهدی 
نشر آثار رهبری، از اهدای مجموعه چهار 
ح نهج البلاغه اثر مقام معظم  جلدی شر
رهبری به مسعود پزشکیان خبر داد. وی 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: مجموعه چهار جلدی شرح نهج 
البلاغه اثر حضرت آیت ا... خامنه ای به 

آقای پزشکیان اهدا شد. 

کنشرضاییبهتهدیدات وا
صهیونیستها

انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
به  تحمیلی،  جنگ  دوران  در  اسلامی 
تهدیدات صهیونیست ها علیه حزب ا... 
کنش نشان داد. محسن رضایی  لبنان وا
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس، نوشت: »نتانیاهو از سر استیصال 
یا جنون، تصور می کند با آغاز ماجراجویی 
ج  باتلاق غزه خار از  لبنان می تواند  در 
شود؛ اما او به سوی باتلاقی عمیق تر و 
حزب ا...  برمی دارد.«  گام  سهمگین تر 
لبنان هرگونه ارتباط با حمله موشکی به 
منطقه »مجدل الشمس« واقع در جولان 
اشغالی سوریه، که منجر به کشته شدن 
۱0 اسرائیلی و زخمی شدن حداقل ۳0 نفر 

دیگر شد را، تکذیب کرده است. 

نادعلیزادهومنتجبی
چهکارهشدند؟

احمدعلی نادعلی زاده مدیر عامل 
سابق ایسنا و مدیر فعلی پایگاه خبری 
کبر منتجبی سردبیر روزنامه  جماران و ا
سازندگی به عنوان ناظر و رابط موقت 
دولت چهاردهم در خبرگزاری »ایرنا«و 
»روزنامه ایران« معرفی شدند. به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، نادعلی زاده مدیر 
عامل سابق ایسنا و مدیر فعلی پایگاه 
کبر منتجبی سردبیر  خبری جماران و ا
روزنامه سازندگی به عنوان ناظر و رابط 
موقت دولت چهاردهم در خبرگزاری ایرنا 

و رورنامه ایران معرفی شدند.

حشمتا...فلاحتپیشه
کارشناسروابطبینالملل

خبــــر

جلسههیأتدولت
باحضورپزشکیانبرگزارشد

  اولین جلسه هیأت دولت پس از مراسم تنفیذ حکم 
رئیس جمهور جدید، عصر  دیروز برگزار شد.به گزارش  
تسنیم، اولین جلسه هیأت دولت پس از مراسم تنفیذ 
حکم رئیس جمهور جدید، عصر دیروز یکشنبه با حضور 
مسعود پزشکیان برگزار شد.پزشکیان در اولین جلسه 
جمهوری،  ریاست  تنفیذ  مراسم  از  پس  دولت  هیأت 
ضمن گرامیداشت یاد شهدای خدمت و تشکر از زحمات 
کابینه دولت سیزدهم در طی سه  و خدمات اعضای 
سال گذشته، اتحاد و وفاق ملی را رمز موفقیت و غلبه بر 
مشکلات کشور عنوان کرد و گفت : اینکه گاه گفته می شود 
برخی مسئولین دولت با یکدیگر اختلاف دارند، برای من 
نامفهوم است، چرا که ما چشم انداز روشن و سیاست های 
تعریف شده ای داریم که باید به طرف آن حرکت کنیم، 
گر برنامه ای نوشته ایم که علمی، روشمند و منطبق بر  ا
الگوهای موفق و تجربه شده بین المللی است و بر روی 
اجرای آن نیز اجماع وجود دارد دیگر اختلاف و دعوا معنا 
ندارد.رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه تقوا یعنی تلاش 
برای حرکت بدون خطا، اتخاذ تصمیم درست و اجرای آن 
برای رضای خدا، افزود: ریشه همه اختلافات و مشاجرات 
گر ما تقوا داشته باشیم و این مفهوم  هوای نفس است و ا
را در مدیریت، عملی و پیاده سازی کنیم،  اختلافات و 
دعواها از بین خواهد رفت.پزشکیان با اشاره به اینکه 
گر برنامه های  قرار نیست ما یک برنامه جدید بیاوریم و ا
موجود نیز دارای اشکال بود و با سیاست های تعیین شده 
همخوانی نداشت، نسبت به اصلاح آنها اقدام خواهیم 
کرد، اظهار داشت: برای رسیدن به اهداف تعیین شده 
غ از دسته بندی های  باید کابینه ای تشکیل دهیم که فار
جناحی جلوه وفاق ملی باشد و ما را به هدف برساند که 
کنیم توانسته ایم بر اساس خواست  گر اینگونه عمل  ا
کنیم.رئیس  انقلاب حرکت  انتظارات رهبری معظم  و 
جمهور در ادامه تصریح کرد: بر اساس سند چشم انداز 
قرار بود در منطقه اول باشیم و فقر و تبعیض را از بین 
ببریم، اما متاسفانه نتوانستیم این اهداف را محقق کنیم 
گر دست به  و باید ببینیم اشکال کار کجاست؛ باور دارم ا
دست هم دهیم و وحدت و انسجام داشته باشیم، قادر 
خواهیم بود بر مشکلات غلبه کنیم.در این جلسه پیش 
، مخبر سرپرست سابق ریاست  از سخنان رئیس جمهور
جمهوری ضمن تبریک مجدد انتخاب و انتصاب پزشکیان 
به عنوان نهمین رئیس جمهور ملت ایران گفت: شهید 
کید  گی برجسته تا رئیسی در دوره مسئولیت خود دو ویژ
بر حل مسائل و مشکلات کشور و ارتباط با مردم داشت. 
گی ها در دکتر پزشکیان نیز وجود  بحمدالله هر دو این ویژ
دارد که سرمایه بسیار ارزشمندی است و همه ما خود را 
موظف به حمایت و یاری ایشان در این مسئولیت خطیر 

و سنگین می دانیم.

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
با حضور  صبح دیروز در مراسمی 
مقامات کشوری و لشکری، نمایندگان 
قشرها و صنوف مختلف، جمعی از 
خانواده های معظم شهدا و سفیران 
مقیم پس از اعطای حکم تنفیذ به 
آقای پزشکیان، در سخنانی برگزاری 
انتخابات چهاردهم را موفقیت ملت 
در آزمونی مهم خواندند و با ابراز 
امیدواری درباره اینکه نتیجه شیرین 
احساس  ملت  کام  در  انتخابات 
شود، توصیه های مهمی خطاب به 
، دولت آینده، مردم و  رئیس جمهور
هواداران نامزدها بیان کردند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با سپاس به درگاه 
الهی، مراسم تنفیذ را آخرین برگ 
کتاب پرمضمونی خواندند که ملت 
ایران و دست اندرکاران انتخابات 
چهاردهم، در مجموعه افتخارات 
ملت، ماندگار کردند. ایشان با اشاره به 
فضای اندوه عمومی ناشی از فقدان 
رئیس جمهور شهید، گفتند: با وجود 
این، انتخابات با آرامش، سلامت، 
تحسین برانگیز  برخورد  و  رقابت 
منتخب  رئیس جمهور  با  نامزدها 
که از زحمات دو ماهه  انجام شد 
آقای مخبر سرپرست محترم ریاست 
این  در  دولت  هیأت  و  جمهوری 
زمینه تشکر می کنیم. مقام معظم 
رهبری مردم سالاری توأم با رقابت 
و سلامت در کشور را نتیجه قیام و 
انقلاب ملت در قبال وضع مصیبت بار 
گذشته دانستند و افزودند: امام راحل 
بزرگوار از همان روز اول پیروزی، با 
قاطعیت تمام، دخالت و حضور و 
تأثیر مردم در اداره کشور را به عنوان 
امری بی سابقه تثبیت کرد و یکی از 
مهم ترین حوادث تاریخ ساز کشور را 
کام  رقم زد. ایشان با اشاره به تجربه نا
مشروطیت گفتند: با وجود مجاهدت 
مردم، آن تجربه به علت نبود یک 
رهبری قدرتمند، متنفذ و مردمی، 

اوضاع  آشفتگی  و  ماند  بی نتیجه 
داخلی و دخالت بیگانگان، حدود 
۱5 سال بعد منجر به روی کارآمدن 
یک دیکتاتور بی رحم و خشن به 
زحمات  همه  و  شد  شاه  رضا  نام 
ملت به باد رفت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای، دیکتاتوری، »مظلوم کشی 
و فشار به ملت« و»ذلت و اطاعت 
مهم ترین  را  بیگانگان«  مقابل  در 
اول  پهلوی  حکومت  خصوصیت 
خواندند و افزودند: انگلیسی ها با 
روی کارآوردن آن شخص، ضمن غارت 
منابع ملی ایران هرکاری خواستند 
فرهنگ،  سیاست،  زمینه  در 
اقتصاد و اداره ایران و دین ستیزی 
دادند  انجام  روحانیت ستیزی،  و 
و سرانجام هم دست نشانده خود 
را به علت گرایش به آلمان هیتلری 
و  کردند  اخراج  و  تبعید  ایران  از 
پسر نالایق او را برای ادامه همان 
نشاندند.  قدرت  به  سیاست ها، 
ایشان، اختناق شدید داخلی، ذلت 
و  بیگانه  سیاست های  مقابل  در 
اجازه غارت منابع کشور از جمله نفت 
گی های اصلی محمدرضا  ویژ از  را 
کار  گفتند:  و  برشمردند  پهلوی 
دست نشانده دوم به جایی رسید 
که برای سرنگون کردن یک دولت 
ملی که استثنائاً با رأی مردم روی 
کار آمده بود، به کودتای آمریکایی- 
جنایتی  که  شد  متوسل  انگلیسی 
بالاتر از این کار قابل تصور نیست. 

مردم سالاری  رهبری  معظم  مقام 
جاری در کشور را هدیه انقلاب به 
ملت نامیدند و گفتند: در چهل و چند 
، ده ها انتخابات همراه با  سال اخیر
رقابت، سلامت و حضور پرانگیزه مردم 
برگزار شده که البته گاهی مشارکت 
بالا و گاهی کمتر بوده اما در درجه 
اول اهمیت، انگیزه دار بودن مردم 
است که همیشه وجود داشته است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای سخنان 
رئیس جمهور در این مراسم را متقن، 
کی از پایبندی به مبانی  عمیق و حا
حقیقی مردمسالاری دینی خواندند و 
افزودند: امیدواریم با عنایت پروردگار 
و کمک همه، رئیس جمهور شایسته 
کشور و دولتی که تشکیل می شود 
بتوانند کارهای بزرگی برای ملت و 

کشور انجام دهند. 
 هفت توصیه مهم 

در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت   
ادامه هفت توصیه مهم خطاب به 
مسئولان  و  دولت   ، رئیس جمهور
کردند.  بیان  مختلف  بخش های 
به  اشاره  با  اول  ایشان در توصیه 
شمار  پر  ظرفیت های  و  ثروت ها 
طبیعی و انسانی ایران بزرگ، دولت 
جدید را به بهره گیری از این ظرفیت ها 
، افراد  فراخواندند و گفتند: در کشور
صاحب فکر و ابتکار فراوانی وجود 
یا  پیشنهادی  سخنان  که  دارد 
و  راهگشا  خوب  آنها،  اعتراضی 
شگفت انگیز است، بی شمار است و 

دولت و رئیس جمهور محترم باید با 
خط مشی »برای مردم، با مردم و در 
میان مردم«، از این ظرفیت عظیم 
استفاده  اهداف  به  رسیدن  برای 
کنند. مقام معظم رهبری افزودند: 
علاوه بر ظرفیت های انسانی، کشور از 
فرصت ها و ثروت های مادی و طبیعی 
کنون  فراوانی نیز برخوردار است که تا
از بسیاری از آنها استفاده نشده است 
و می توان با اتکا به مجموعه این 
فرصت ها کارهای بزرگی انجام داد که 
شرط آن داشتن همت بلند، دنبال 
کردن جدی کارها و انتخاب همکاران 
خوب است. ایشان توصیه دوم را 
کار جهادی اختصاص  به اهمیت 
کید بر اینکه با روحیه  دادند و با تأ
جهادی می توان کوه های مشکلات 
را جابجا کرد، افزودند: کار جهادی 
و  بی مزد  و  »خستگی ناپذیر  یعنی 
منت کار کردن و با هدف انجام وظیفه 
رفتن.«  پیش  خدایی،  و  انسانی 
ایشان رعایت چارچوب های قانونی 
و اداری را نافی کار جهادی ندانستند 
و گفتند: خیلی ها در ظاهر قانون را 
رعایت می کنند اما نتیجه لازم محقق 
کار جهادی معطوف  نمی شود اما 
به کیفیت است؛ همچنانکه کارهای 
بزرگ همچون پیروزی در دفاع هشت 
ساله مقدس و مقابله با توطئه های 
پیچیده و رنگارنگ دشمنان، با کار 
جهادی ممکن شد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای، شهید رئیسی را اهل کار 
خاطرنشان  و  خواندند  جهادی 
کردند: او واقعاً برای کار و تلاش شب و 
روز نمی شناخت و برای انبوه کارهای 
خود، دنبال احسنت و آفرین دیگران 
هم نبود. ایشان لازمه کار جهادی را 
حضور مسئولان در میدان و اجتناب 
از کنترل از راه دور دانستند و گفتند: 
اینکه مدیری بخواهد از راه دور کارها 
را کنترل کند، ممکن نیست و باید به 

دل کارها برود.

مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور مطرح کردند: 

دولت برای مردم؛ در میان مردم و از ظرفیت مردم استفاده کند
   7 توصیه راهبردی به رئیس جمهور و دولت جدید 

 وفاداری پزشکیان به 
مشی دولت خاتمی 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
معاون  مقام  در  داشت:  اظهار 
که  دارد  سابقه ای  عارف  اولی 
مربوط به دولت خاتمی است و از 
من  که  گفته  هم  پزشکیان  طرفی 
ادامه دهنده همان خط مشی دولت 
خاتمی را دارم و از طرفی به مردم 
گر می خواهید مانند  اعلام کرده که ا
زمان خاتمی اداره شود به من رأی 
گر می خواهید مانند دیگران  بدهید و ا
اداره شود، به دیگران رأی بدهید. 
غلامحسین کرباسچی گفت: به نظرم 
به دلیل اینکه پزشکیان همین حرف 
را داشته، عارف هم در همان تراز قرار 
دارد یعنی ترازی در حد دولت خاتمی 
که اصلاح طلب است و در عین حال 
خیلی انقلابی که در همین حد قانون 
اساسی فعلی و ساختار موجود کشور 
گر فراتر از این خواسته  بوده است، ا
از  عبور  بحث های  همان  که  شود 

خاتمی و این موارد مطرح می شود. 

»آرمان ملی« مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور منتخب ملت را بررسی می کند

مسعود پزشکیان رسما رئیس جمهور شد

رعایت بی طرفی  
درفرآیند انتخابات 

کثری   استفاده حدا
از قانون گرایی 

از  کرد:  بیان  کشور  وزیر   
نشانه های مردم سالاری دینی، 
مردم  حضور  و  سیاسی  آزادی 
است  خود  سرنوشت  تعیین  در 
کنون در ۴۴  که از آغاز انقلاب تا
انتخابات به ثمر رسیده است. دوره 
۳5 روزه برگزاری انتخابات متاثر از 
شهادت رئیس جمهور شهید بود. 
کید کرد: وزارت  احمد وحیدی تا
کشور تمام تلاش خود را انجام داد 
تا با توجه به فرامین مقام معظم 
رهبری مبنی بر امنیت، سلامت، 
رقابت و مشارکت و با اصل بی طرفی 
و امانتداری فرآیند انتخابات را به 
افزود: شهید  پایان برساند. وی 
رئیسی تراز و نصاب جدیدی برای 
جمهوری  در  مسئولیت  تصدی 

اسلامی رقم زد. 

ملی  اعتماد  حزب  عضو  یک   
معظم  مقام  سخنان  ارزیابی  در 
تنفیذ مسعود  رهبری در مراسم 
پزشکیان گفت: امروز با سخنانی 
که آقای پزشکیان داشتند و پس از 
آن حمایت جدی رهبری از ایشان 
از مجلس و قوه قضائیه  اینکه  و 
خواستند تا از دولت منتخب مردم 
دولت  همچنین  و  کنند  حمایت 
به  کند  توجه  مجلس  نظرات  به 
نظر می رسد که شاهد روند خوبی 
حق شناس  محمدجواد  باشیم. 
کی  اظهار کرد: سخنان رهبری حا
استفاده  ابلاغی،  سیاست  از 
کثری از ظرفیت های موجود  حدا
برای  کشور  سیاسی  فضای  در 
رسیدن به شاخص هایی از جمله 
قانون گرایی  و  چشم انداز  سند 
است. استفاده از همه ظرفیت ها 
کید بر جناح بندی مرسوم  بدون تا
که در سال های گذشته بیشتر مورد 
گی های  استفاده قرار گرفت، از ویژ
در  حداقل  که  است  رویکردی 
گذشته آغاز شده و  چندین ماه 
است.  تداوم  حال  در  همچنان 
که  وی افزود: بزرگ ترین روندی 
این مسیر می تواند ادامه داشته 
کید  باشد، دوری از افراط گرایی، تا
بر عقلانیت و قواعد مردم سالاری 

است. 

از  پس  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
گذشت سه هفته از پیروزی مسعود پزشکیان 
و  چهاردهم  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
انتخاب به عنوان رئیس جمهور نهم بالاخره 
ریاست  حکم  تنفیذ  مراسم  گذشته  روز 
جمهوری رئیس جمهور منتخب در حسینیه 
امام خمینی)ره( با حضور مقام معظم رهبری، 
کشوری  و  لشکری  مقامات  و  شخصیت ها 
برگزار شد. براساس اصل ۱۱0 قانون اساسی، 
»امضای حکم ریاست جمهوری پس از انتخاب 
مردم«، از جمله »وظایف و اختیارات رهبری 
است و طبق قانون انتخابات ریاست جمهوری 
»دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران چهار 
سال است و از تاریخ تنفیذِ اعتبارنامه به وسیله 
مقام رهبری آغاز می گردد. در واقع امضای حکم 
ریاست جمهوری به وسیله رهبری که از آن به 
تنفیذ حکم ریاست جمهوری نیز تعبیر شده 
است بر اساس بند ۹ اصل ۱۱0 قانون اساسی 
که تا پیش از این 8  انجام می گیرد. مراسمی 
رئیس جمهور دیگر نیز آن را تجربه کرده بودند. از 
مراسم تنفیذ حضرت آیت ا... خامنه ای در مقام 
رئیس جمهور در سال های 60 و 6۴ در حسینیه 
جماران به دست امام خمینی)ره( تا برگزاری این 
مراسم در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور 
مقام معظم رهبری در سال های 68، و 7۲ تنفیذ 
مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی؛ 76 و 80 
تنفیذ حجت الاسلام سید محمد خاتمی، 8۴ و 
88 تنفیذ محمود احمدی نژاد، ۹۲ و ۹6 تنفیذ 
حجت الاسلام حسن روحانی و نهایتا مرحوم 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در سال ۱۴00 که البته 
دوره ریاست جمهوری او به پایان نرسید و در پی 
سانحه هوایی و شهادت رئیس جمهور وقت و 
برگزاری انتخابات زود هنگام مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور نهم شد و با فاصله ای ۲۳ روزه 
مراسم تنفیذ او نیز برگزار گردید. هر چند که تقارن 
این مراسم با تعطیل بودن کشور در روز یکشنبه 
به جهت افزایش شدید دمای هوا و سلامت مردم 
نیز در نوع خود جالب توجه بود. گویی اینکه 
همه آمده بودند تا با هم آغاز ریاست جمهوری 
پزشکیان را نظاره گر باشند و ببینند رئیس جمهور 
نهم در روز تنفیذ خود چه خواهد گفت و چه 

وعده هایی خواهد داد. 
 مراسم تنفیذ

مراسم تنفیذ از ساعت ۱0صبح دیروز با اجرای 
سرود و تلاوت قرآن آغاز و سپس با گزارش وزیر 
کشور از چگونگی روند برگزاری انتخابات پیش 
رفت و در ادامه حجت الاسلام محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری به سنت همه 
ادوار حکم تنفیذ رئیس جمهور را قرائت کرد. در 

این حکم آمده است: »سپاس پروردگار دانا و 
توانا را که بار دیگر ایران اسلامی را سرافراز و چهره  
ملت عظیم الشأن را درخشان ساخت؛ آزمون 
سرنوشت ساز انتخابات ریاست جمهوری به 
، با  همّت مردم و مسئولان، در شرایطی دشوار
آرامش و متانت به سرانجام رسید و شخصیت 
برگزیده  ملت برای ادای مسئولیتی بزرگ آماده 
شد. چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، 
پس از دوره ناتمامْ مانده  رئیس جمهور فقید 
شهید، یکی از افتخارات ملت ایران و نشانه  
کی از عقلانیت  استقرار نظام پایدار اسلامی و حا
کشور است. نگاه به  و متانت فضای سیاسی 
برخی پدیده های ناپسند در برخی از آزمون های 
مشابه در برخی از مناطق جهان، نشان دهنده  
کنون اینجانب  برجستگی ایران و ایرانی است. ا
با تشکر از همه  کسانی که در خلق این افتخار 
نقش آفریده اند، به پیروی از ملت بزرگ، رأی آنان 
به شخصیت فرزانه و صادق و مردمی و دانشمند 
را تنفیذ  آقای دکتر مسعود پزشکیان  جناب 
و ایشان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران 
منصوب می کنم. و با دعا و آرزوی صمیمانه برای 
موفقیت ایشان، یادآوری می کنم که رأی ملت 
و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشی همیشگی 
ایشان در پیمودن صراط مستقیم اسلام و انقلاب 
برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.« اما نکته 
جالبی که در حکم تنفیذ مقام معظم رهبری 
که از رئیس جمهور شده  آمده تعاریفی است 
»شخصیت فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند« 
که در نوع خود بسیار قابل توجه است. پس از 
قرائت حکم تنفیذ نیز این حکم از سوی رهبری 
به منتخب ملت به عنوان رئیس جمهور نهم 
اعطا شد تا مسعود پزشکیان رسما به عنوان 
رئیس جمهور ایران کار خود را آغاز کند. پس از 
این فرآیند رئیس جمهور به صحبت پرداخت 
که در مهم ترین بخش صحبت های خود به این 
نکته اشاره کرد »آنان که به من یا به نامزدهای 
رقیب رای دادند و یا حتی از سر دغدغه مندی و 
نقد و اعتراض وارد عرصه انتخاب نشدند، انتظار 
و تحول را پیش روی نظام، من و دولت آینده 
نهادند که زمان پاسخگویی به آن از امروز آغاز 
می شود؛ خدمت به مردم باید سرلوحه زندگی 
ما همه مدیران مسئولان و وزرایی باشد که ما 
انتخاب می کنیم و ما باید با تمام وجود به مردم 
عشق بورزیم؛ این رفتار شخصی و باور ماست.« 
پس از سخنرانی رئیس جمهور نیز مقام معظم 

رهبری به سخنرانی پرداختند. 
 آنها که بودند و آنها که نبودند

جمهوری  ریاست  حکم  تنفیذ  مراسم  در 
حاضر  بسیاری  چهره های  پزشکیان  مسعود 

بودند، اما چهره های سرشناسی هم از غایبین 
به حساب می آمدند. در این مراسم جدای از 
مقامات لشکری و کشوری، سران قوا، آیت ا... آملی 
لاریجانی؛ رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت ا... موحدی کرمانی؛ رئیس مجلس خبرگان، 
آیت ا... جنتی؛ دبیر شورای نگهبان، وزرای دولت 
سیزدهم و نمایندگان مجلس، چهره هایی چون 
رئیس جمهور  روحانی؛  حسن  حجت الاسلام 
سابق، علی لاریجانی؛ رئیس ادوار مجلس و 
حجت الاسلام  رهبری،  معظم  مقام  مشاور 
ناطق نوری؛ رئیس اسبق مجلس، آیت ا... سید 
حسن خمینی؛ یادگار امام)ره(، سعید جلیلی؛ 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ علیرضا 
جهانگیری؛  اسحاق  تهران،  شهردار  کانی؛  زا
معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم، علی 
شمخانی؛ دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، 
راهبری  شورای  رئیس  ظریف؛  محمدجواد 
انتخاب وزرای دولت چهاردهم، محمدجواد 
آذری جهرمی؛ وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، 
غلامعلی حداد عادل؛ رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب، حجت الاسلام منتظری؛ رئیس 
دیوان عالی کشور؛ محسن رضایی؛ رئیس شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی، زینب پزشکیان؛ دختر 
، دختران شهید قاسم سلیمانی و  رئیس جمهور
همچنین جمعی از چهره های سیاسی، فرهنگی، 
هنری و بانوان حاضر بودند. همچنین در این 
مراسم شاهد حضور چشمگیر مقامات خارجی 
کشورها بودیم. با این حال  از جمله سفرای 
حجت الاسلام  چون  سرشناسی  چهره های 
در  ایران  رئیس جمهور  خاتمی؛  سیدمحمد 
دولت های هفتم و هشتم و محمود احمدی نژاد 
رئیس دولت های نهم و دهم حضور نداشتند. 
آیت ا... رئیسی دیگر رئیس جمهوری بود که به 
سبب شهادت در این مراسم حضور نداشت. 
همچنین در تصاویری که رسانه ها از حاضران 
در این مراسم ثبت کردند نشانی از حضور آیت ا... 
احمد علم الهدی پدر همسر و جمیله علم الهدی 
همسر رئیس جمهور فقید نیز نبود و گویا در این 

مراسم حضور نداشتند. 
 حواشی تنفیذ

مراسم تنفیذ جدای از آنچه در متن مراسم 
اتفاق افتاد با حواشی نیز روبه رو بود که شاید 
مهم ترین آنها دو قابی بود که از رئیس جمهور 
فقید و شهدای خدمت قرار داده شده بود. قاب 
عکس رئیس جمهور فقید آیت ا... رئیسی در 
صندلی کناری رئیس جمهور منتخب مسعود 
پزشکیان قرار داده شده بود که دو رئیس جمهور 
در کنار یکدیگر را به تصویر می کشید و در بخش 
دیگری از حسینیه امام خمینی نیز عکسی از 
شهدای خدمت آیت ا... آل هاشم؛ امام جمعه 
، حسین امیرعبداللهیان؛ وزیر سابق  فقید تبریز
امورخارجه و مالک رحمتی استاندار فقید تبریز 

به چشم می خورد. 


